[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05. 2017 г.

           № 722
О проведении  месячника   безопасности

на водных объектах, расположенных  на

территории    муниципального    района

«Малоярославецкий   район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 №360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории  муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.06.2017 по 30.06.2017 месячник безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район».
2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район» (далее План) (приложение №1).

3. Отделу по ГО, ЧС и МОБ работе:

- организовать контроль за выполнением мероприятий Плана;
- совместно с редакциями газет «Маяк», «Малоярославецкий край»
(по согласованию) предусмотреть публикацию материалов по соблюдению правил безопасности на воде и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим;
- до 4 июля 2017 года подвести итоги проведения месячника безопасности на водных объектах.
5. Отделу организационно-контрольной работы, взаимодействия с поселениями и представительными органами власти (Бережанская Т.Н.) довести настоящее постановление до руководителей организаций, указанных в Плане.

6. Отделу информационных технологий (Михайленко Е. И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

8. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                            А.В. Иванов

Приложение №1

к постановлению Главы администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

     от «___»____________2017 г. № _____

План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	Проведение заседания КЧС и ПБ при Малоярославецкой районной администрации, на котором разработать мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	до 1 июня
	Председатель

КЧС и ПБ МР

	2
	Проведение занятий с населением по   вопросам безопасности людей на водных объектах. Распространение среди населения   наглядных пособий (листовок, памяток) по тематике безопасности на водных   объектах в зимний период
	до 1 июня
	Глава городского поселения «Город Малоярославец», КЧС и ПБ МР,

отдел по ГО, ЧС и МОБ работе

	3
	Оборудование мест организованного отдыха людей (в том числе мест купания) на водных объектах поселений.
	до 1 июня
	Глава городского поселения «Город Малоярославец»,

КЧС и ПБ МР,

отдел по ГО, ЧС и МОБ работе

	4
	Установка на необорудованных местах отдыха  купания людей на водных объектах знаков (щитов, аншлагов) о запрете купания.
	В период проведения месячника
	Глава городского поселения «Город Малоярославец», отдел по ГО, ЧС и МОБ работе

	5
	Организация рейдов совместно с ОМВД России по Малоярославецкому району по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах поселений.

	В период проведения месячника
	КЧС и ПБ МР,

ОМВД России по Малоярославецкому району

	6
	Участие в проведении профилактических операций «Пляж»
	по отдельному плану
	КЧС и ПБ МР,
Отдел по ГО, ЧС и МОБ работе, руководство санатория «Воробьёво»

	7
	Организация в детских оздоровительных лагерях конкурсов, викторин, игр, соревнований по тематике безопасности людей на водных объектах.
	В период проведения месячника
	Руководители организаций (по согласованию), отдел образования, отдел спорта

	8
	Публикация в средствах массовой информации материалов о поведении людей на водных объектах.
	В период проведения месячника
	Отдел по ГО, ЧС и МОБ работе, руководители газет «Малоярославецкий край» «Маяк»

	9
	Подведение итогов месячника безопасности на водных объектах
	до 4 июля
	Глава городского поселения «Город Малоярославец»,

КЧС и ПБ МР,

отдел по ГО, ЧС и МОБ работе

Заведующий отделом по ГО, ЧС и МОБ работе                                                  В.Н. Неясов